鯖江市教育委員会

７月定例会議事録

令和５年７月２０日（木）

１ 会議概要

○ 日 時  令和５年７月２０日（木）       午後２時００分開会

                          午後２時５０分閉会

○ 場 所  鯖江市役所４階第２委員会室

○ 出席委員

齋藤教育長

笹本教育長職務代理者   蓑輪委員    柴田委員    春日委員

○ 欠席委員

なし

○ 出席説明員

服部事務部長           田中健康福祉部長

吉村教育審議官          笠島教育政策課長

渡辺生涯学習課長         長崎保育・幼児教育課長

○ 欠席説明員

  山口文化の館副館長、井上文化課長、谷口スポーツ課長

○ 書記

木原教育政策課参事

○ 議事日程

（１）開会の宣告  午後２時００分開会

（２）会議録署名人の指名  笹本委員  春日委員

（３）報告事項

（４） 議案

議案第２８号 鯖江市公民館運営協議会委員の委嘱について        可決

議案第２９号 ユーカルさばえ運営委員の委嘱について          可決

（５） 教育長の報告

 ・大雨の被害について

 ・市議会議員選挙について

 ・水泳学習について

・いじめ第三者委員会について

・生活調査結果について

（６） その他

① 神明地区公立認定こども園整備検討委員会について

② 次期開催予定について

８月定例教育委員会開催予定

日 時  ８月１７日（木）午後３時

場 所  鯖江市役所 ４階第２委員会室

（７）閉会の宣告  午後２時５０分閉会

２ 会議大要

（１）報告事項

   なし

（２）議案審議

議案第２８号「鯖江市公民館運営協議会委員の委嘱について」および議案第２９号

「ユーカルさばえ運営委員の委嘱について」は人事案件のため、教育委員会会議規則

第１５条ただし書きの規定により秘密会としたい。異議はないか。

（異議なしの声）

<教育長>

  異議なしと認め、議案第２８号および議案第２９号までは秘密会とする。

（３）教育長の報告

 大雨の被害について

 市議会議員選挙について

 水泳学習について

いじめ第三者委員会について

生活調査結果について

（４）その他

①  神明地区公立認定こども園整備検討委員会について

②  ８～９月の行事予定について

議事録署名人  笹本 憲子

議事録署名人  春日 香緒里